[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 036/2023
Considerando as diversas reclamações de munícipes que residem no Jardim Bortolato em relação ao terreno dos fundos da Cooperativa Cacretupi, localizado na Rua Abigail Rodrigues Pereira.
Considerando que o terreno sempre está causando transtornos aos moradores do referido bairro devido estar sempre com mato alto, em situação de abandono, servindo de criadouro para animais peçonhentos e criadouro do mosquito da dengue.
Considerando ainda que já houve notificações e aplicação de multas aos responsáveis, assim diante do exposto REQUEIRO à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:

1)  Quantas notificações e multas já foram aplicadas no referido local? Enviar copias de todos documentos.
2) Quais providências a Prefeitura está tomando para resolver a situação do terreno, uma vez que o citado local sempre após o realização de limpeza e capina volta causar transtornos?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 02 de março de 2023.

Joana Aparecida Ramos Garcia Grava
Vereadora
Página 1 de 1

[image: image1.png]